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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019-7191 

Ref. LAUMO/CHELL 

Dato: 10.01.2025 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Farmfood A/S 

Virksomhedens adresse Havnevej 73, 9670 Løgstør  

CVR nummer 27121977 

Virksomhedstype 
6.4b(i)1 Animalske råstoffer - Fiskemel mv., kapacitet 

>75 t/dg   

Tidspunkt for tilsynet 30. oktober 2024 kl. 11.30.  

Baggrunden for tilsynet 
Prioriteret tilsyn – opfølgning på en række lugtklager 

modtaget i sensommeren 2024. 

Varsling af tilsynet Varlset den 17. oktober 2024.  

Deltagere fra virksomheden 

Jens Kristensen, fabrikschef  

Ingrid Grønborg, QES chef 

Ulrik Nielsen, teknisk chef 

Søren Bai, adm. direktør  

Øvrige deltagere Ingen øvrige deltagere. 

Tilsynet udført af 
Laura Møller Moeskær, MST og Christina Ellegaard, 

MST 

Tilsynet omfattede 

Statusmøde på de lugtklager virksomheden har 

modtaget i sensommeren 2024, gennemgang af 

virksomhedens håndtering af råvarer samt gennemgang 

af gældende vilkår vedr. lugt.  

Materiale udleveret  
Virksomheden udleverede en oversigt over, hvor mange 

tons råvarer de modtog i 2023 fordelt på råvarekategori.  
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Farmfood A/S (rød ring) beliggende vest for forsyningens rensningsanlæg på Havnevej i 

Løgstør 

 

Håndhævelser 

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser. 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

12-08-2020 Indskærpelse  

Indskærpelse af vilkår B3 i 

miljøgodkendelse/revurdering af 5. marts 2015, 

om at døre/porte og vinduer skal holdes lukkede 

i lokaler med støjende, støvende og lugtende 

kilder. Farmfood har foretaget tiltag i forhold til 

at informere og instruere personalet om at porte, 

døre og vinduer skal være lukkede. 

08-07-2022 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår B5 for oplag af diselolie, 

hjælpestoffer, rengøringsmidler samt olieaffald 

og andet farligt affald. Efterkommet den 18. juli 

2022. 

08-07-2022 Indskærpelse 
Manglende årsrapporter for 2019, 2020 og 2021 

Indsendt til Miljøstyrelsen den 4. august 2022 

08-07-2022 Indskærpelse 

Manglende journalføring over 

funktionsafprøvning af niveaumålere og 

alarmfunktioner på siloer og tanke, Vilkår G2. 

Efterkommet. 

22-05-2024 Indskærpelse 
Manglende årsrapport for 2023. Indsendt til 

Miljøstyrelsen den 10. juni 2024.  
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Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde Konklusion 

Lugt 
Lugtmåling viser, at virksomheden overholder kravværdierne. Force 

Prøvningsrapport, projekt nr.: rapport 124-33498 A, november 2024.  

Luft 

Kedlerne overholder kravværdierne for NOx- og CO-emission 

Akkrediteret prøvetagningsrapport rapport 124-26541 A (for 

Danstoker kedlen). Virksomhedens anden kedel LOOS kedlen har 

været under reparation og der mangler fortsat en rapport for denne.  

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.  
 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse og revurdering af 5. marts 2015 

 Miljøgodkendelse af udskiftning af forfilter af 8. juli 2015 

 Miljøgodkendelse til opstilling af olietanke, installation af kombinationsbrændere samt 

fyring med gasolie af 19. september 2022 

 

 

Miljøstyrelsen har i sensommeren og efteråret 2024 modtaget en række lugtklager over 

Farmfood. Som følge heraf afholdt Miljøstyrelsen den 23. september 2024 et statusmøde 

med Farmfood for at gennemgå lugtklagerne samt håndteringen heraf. Miljøstyrelsen 

modtog fortsat lugtklager efter mødet og har løbende været i dialog med Farmfood. 

 

Miljøstyrelsen tog på et prioriteret tilsyn hos Farmfood den 30. oktober 2024 som opfølgning 

på statusmødet i september. På tilsynet blev virksomhedens håndtering af råvarer 

gennemgået samt de vilkår i Farmfoods miljøgodkendesler, der vedrører lugt.  

 

Gennemgang af miljøforhold 

Virksomhedens lugtvilkår blev gennemgået.  

Det blev oplyst, at lukketiden på virksomhedens porte er blevet reduceret til 60 sekunder for 

at minimere diffuse lugtgener fra fabrikken.  

Der er undertryk i fabrikkens haller for at lede lugten fra produktionen m.m. til 

virksomhedens fællesafkast. For et par år siden blev suget i bygningerne skruet op fra 

110.000 m3 til 130.000 m3 for at skabe et bedre undertryk i de fjerneste områder af 

ventilationssystemet og dermed lede mere luft til fællesafkastet. Dette fremgår af de 

servicerapporter for biofilteret, der bliver fremsendt til Miljøstyrelsen hver måned.  

 

Det blev på tilsynet desuden oplyst, at Farmfood ikke længere modtager blod til bearbejdning 

på fabrikken. Det stoppede før sommerferien 2024. Det blod fabrikken modtager bliver kørt 

direkte til biogas, så der kan være et kort ophold på virksomheden, hvor blodet opbevares i 

lukkede beholdere. Virksomhedens råvarerleveringer gennem de seneste år blev gennemgået 

nærmere for at afdække, hvorvidt der er kommet nye råvarer til, der kan have påvirket 

lugtens karakter og/eller styrke. Farmfood A/S oplyste, at de ikke modtager andre typer 

råvarer end dem, der fremgår af den miljøtekniske beskrivelse til revurdingen. Det blev i 

forlængelse heraf oplyst, at fabrikken gennem de sidste mange år har modtaget råvarer fra de 

samme slagterier i hhv. Danmark, Sverige og Norge, og at der ikke er sket en ændring der.  

 

Farmfood forklarede, at da de producerer dyrefoder, er der høje krav til kvaliteten af 

råvarerne. Det betyder blandt andet, at virksomheden fokuserer på at bearbejdet råvarerne 

så hurtigt som muligt, så de ikke står og fordærver i lastbilerne inden, at de bearbejdes. 
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Virksomheden er opmærksom på at drifte deres produktion således, at de råvarer, der 

kommer længst væk fra fabrikken bliver behandlet først. 

 

Fabrikken kører med færre nedbrud end den hidtil har gjort.  

 

Som et tiltag for at reducere lugtgenerne fra fabrikken, har Farmfood intensiveret rengøring 

af deres ventilationssytem.  

 

Lugtrundering  

Alle porte og døre på fabrikken var lukkede. Farmfood har vilkår om at døre/porte og 

vinduer skal holdes lukket i lokaler med støjende, støvende og lugtende kilder. Dette skal 

sikre, at der kan holdes undertryk i bygningerne og forhindre diffus lugt fra fabrikken.  

 

På fabrikken blev Miljøstyrelsen ledsaget af en medarbejder fra Farmfood, for at undersøge 

eventuelle kilder til diffus lugt. Miljøstyrelsen konstaterede ikke væsentlig diffus lugt på 

fabrikkens arealer.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. Miljøstyrelsen vurderer, at ingen steder, 

hverken i byen eller ved virksomhedens kunne konstateres lugt fra Farmfood, der vurderes at 

overskride virksomhedens vilkår for lugt. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


